Российская  Федерация

Республика Адыгея

Красногвардейский район

Совет народных депутатов муниципального образования

«Садовское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования «Садовское сельское поселение»  от 15.11.2019 г. № 121 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Садовское сельское поселение»

 В целях устранения нарушений законодательства, изложенных в представлении №5-25-2019/367 от 20.12.2019г. прокурора Красногвардейского района Республики Адыгея, по результатам проверки Управления Федеральной налоговой службы по Республике Адыгея» в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Садовское сельское поселение» Совет народных депутатов муниципального образования «Садовское сельское поселение»,

РЕШИЛ:

1. Внести в  решение Совета народных депутатов муниципального образования «Садовское сельское поселение»  от 15.11.2019 г. № 121 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Садовское сельское поселение» следующие изменения и дополнения:
1.1 П.п. 5 п. 2  решения изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Вид разрешенного использования
	Ставка

земельного

налога % от кадастровой стоимости

	1
	3
	4

	5
	Земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

	0,3

1.2 Пункт 5 решения  изложить в следующей редакции:
« 5. Установить, что для организаций и физических лиц, имеющих в собственности земельные участки, являющиеся объектом налогообложения на территории муниципального образования «Садовское сельское поселение», льготы, установленные в соответствии со статьёй 395 «Налогового кодекса РФ», действуют в полном объёме.
Освободить от уплаты земельного налога в полном объеме:

1. Органы местного самоуправления.
2. Организации - инвесторы, реализующие инвестиционные проекты в Садовском сельском поселении, в соответствии с приоритетными направлениями развития экономики Садовского сельского поселения, в размере не менее 100 (ста) миллионов рублей, в течение двух налоговых периодов с момента отражения произведенных капитальных вложений в бухгалтерском балансе организации - налогоплательщика.

Льгота предоставляется в части земельных участков, занятых имуществом, созданным в результате реализации инвестиционного проекта.

3. Субъекты малого (среднего) предпринимательства, реализующие инвестиционные проекты в Садовском сельском поселении, в соответствии с приоритетными направлениями развития экономики Садовском сельском поселении, в размере не менее 20 (двадцати) миллионов рублей, в течение двух налоговых периодов с момента отражения произведенных капитальных вложений в бухгалтерском балансе налогоплательщика.

Льгота предоставляется в части земельных участков, занятых имуществом, созданным в результате реализации инвестиционного проекта.

4. Вновь зарегистрированные субъекты малого (среднего) предпринимательства и социально ориентированные некоммерческие организации в течение двух налоговых периодов с момента государственной регистрации в налоговом органе, использующие земельный участок и осуществляющие основную деятельность в соответствии с приоритетными направлениями развития экономики Садовского  сельского поселения».

«Понятия «капитальные вложения», «инвестор», «инвестиционный проект», используемые в настоящем решении, применяются в том значении, в котором они определены Федеральным законом от 25.02.1999г. №39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений».
1.3 Дополнить решение п. 5.1 следующего содержания:
« 5.1  В целях применения налоговых льгот, установленных п.п. 2, 3, 4 пункта 5 настоящего Решения, приоритетными направлениями развития экономики Садовского сельского поселения являются следующие виды экономической деятельности:

- сельскохозяйственное и перерабатывающее производство;

- дошкольное и начальное общее образование;

- здравоохранение и предоставление социальных услуг;

- услуги в сфере семейного, молодежного и детского досуга;

- организация бытового обслуживания населения;

- услуги в сфере спорта.

Для подтверждения права на льготу в соответствии с п.п. 2, 3, 4  пункта  5 настоящего решения налогоплательщики предоставляют в налоговые органы до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, документы, удостоверяющие их право собственности, владения, пользования земельным участком, и иные документы, необходимые для подтверждения оснований предоставления льготы, в рамках действующего законодательства Российской Федерации.

Основанием для предоставления льготы по налогу в соответствии с п.п. 2, 3 , 4  пункта 5 настоящего  решения является предоставление следующих документов:

- документы, подтверждающие фактическое осуществление капитальных вложений в имущество;

- инвестиционный проект, в результате реализации которого создано имущество.»
1.4 Пункт 7 решения изложить в следующей редакции:
« 7.Налогоплательщики-организации уплачивают налог в порядке и сроки,  предусмотренные  статьей 396 Налогового кодекса Российской Федерации.

Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается налогоплательщиками-организациями в 10-дневный срок со дня, установленного пунктом 3 статьи 398 Налогового кодекса Российской Федерации для предоставления налоговой декларации за соответствующий период».
2. Опубликовать  данное решение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления МО «Садовского сельского поселения» «Вестник Садовского сельского поселения» и на официальном сайте МО «Садовское сельское поселение»

3. Изменения внесенные в настоящее решение распространяются на правоотношения возникшие с 01.01.2020 г.
4. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

«_19_»___02___2020 г. № _136__
Глава МО

«Садовское сельское поселение»                                                                         С.Н.Камышан